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במהלך פעילות מבצעית בגזרה הצפונית, התקבל דיווח
על מספר פצועים כתוצאה מפיצוץ מטען בעומק שטח
האויב. כוח מוסק של טייסת ״החרב המתהפכת״ בליווי

יחידת 669 הוקפצו לצורך טיפול ופינוי הפצועים.
בשל רגישות המשימה, חשיבותה ומיקומה, פעלו כלל
הכוחות בכדי להימנע מגילוי ופגיעה בכוחות שבשטח,
הקרקעיים והאוויריים, ע"י האויב, כשעל הכף מונחים

חיי אדם.
ברגע האמת, נאלצו צוותי הטייסת, החילוץ והרפואה
לבצע החלטה קריטית - לקצר את זמני הטיסה ולנחות

בבית חולים בנהריה מתוך הבנה שיש להם פצוע
שמצבו דחוף לפינוי ולטיפול. 

משימת החילוץ הלא פשוטה, המחישה את המורכבות
של פינוי תחת תנאי אי וודאות, עומק שטח ומגבלות זמן.
שילוב בין תיאום צוותי אוויר עם הכוח הקרקעי, קבלת
החלטות מדויקת באוויר וגמישות מבצעית בשטח

אפשרו לבצע את החילוץ בהצלחה ובבטחה.
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טייסת 124
שאלות לדיון:

מה ניתן ללמוד מהאירוע ומפעולותיהם של צוותי האוויר, צוותי ההצלה וצוותי הרפואה1.
על קבלת החלטות תחת סכנה ממשית בשדה הקרב?

הפרמדיק שטיפל בפצועים התפרץ למסוק והתעקש לעלות על מנת להמשיך לטפל2.
בפצועים. כיצד הערכים של אחריות וחיי אדם באו לידי ביטוי בפעולותיו של הפרמדיק?

מה ניתן ללמוד מבחירתו של סרן נ' מפקד צוות בסיירת גולני, שלאחר פציעה ושיקום3.
ארוך החליט שהוא מוכרח לחזור ללחימה, ומה ניתן ללמוד מכך על תובנת משימה

ופיקוד בלחימה ובשגרה?

סיכום ודגשי מפקד:
באירוע זה הפגינו אנשי טייסת 124, וכוחות החילוץ והרפואה, אחריות ומקצועיות,
ופעלו מתוך שליחות ורעות למען הצלת חיי אדם, בהבנה מלאה של משימתם ושל

החשיבות בהצלחתה. 
מטרתו של חילוץ היא להביא את הפצוע מנקודת הפציעה כמה שיותר מהר לבית
החולים, לשמר ולשפר את המצב הרפואי של הפצוע עד ההגעה לבית החולים.
המקצועיות שבה התנהל החילוץ הצילה את חייו של סרן נ' מפקד צוות בסיירת גולני,
ושל פצועים נוספים. וכך, בסיום החילוץ ופינוי הפצועים לבית החולים, צוות החילוץ
לקח את הציוד שלו וחזר למסוק על מנת להמשיך להיות בכוננות במקרה ויהיו אירועים

נוספים שבו יידרש. 
רעות, שותפות ושילוביות – בשדה הקרב פועלים כתף אל כתף כוחות מכלל יחידות
צה״ל, בסדיר ובמילואים. סיפור זה ממחיש באופן חי את עומק השותפות והשילוביות
בין כוחות הקרקע לצוותי האוויר, ומביא לידי ביטוי את רוח הרעות הנרקמת ונבחנת

תחת אש.
משימתם של צוותי האוויר, צוותי ההצלה וצוותי הרפואה חשובה ביותר ומעניקה
עבורם תחושה עוצמתית של הצלת חיים בכל גיחה שהם מבצעים. מסירותם
ומקצועיותם של הצוותים הללו, והיכולת שלהם לקבל החלטות מצילות חיים תחת

לחץ, הן גורמים קריטיים להצלת הפצועים. 


